) CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL’HALAESA”
L Via Nazionale - 98079 Castel di Tusa - Tusa (ME)
N Tel—fax 0921 33 44 95
www.consorziovallealesa.it
posta elettronica: areatecnica@consorziovallealesa.it
PEC: areatecnica@pec.consorziovallealesa.it
C.F. 95009520834

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 16.09.2015

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 144/2014 del 15.12.2014 — Anticipazione ai sensi dell'art. 8 del
contratto di appalto Lavori di restauro, implementazione e promozione del circuito museale
d'arte contemporanea a cielo aperto "Fiumara d'Arte”..

Codice Caronte: SI_1_9772
CUP: C83G12000050006 ~ CIG: 5628600348

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL’HALAESA”

PREMESSO CHE:

- Con nota prot. 34992 del 22.07.2013, trasméssa a mezzo pec, 'Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita
Siciliana ha trasmesso il D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013. con il quale & stato ammesso a
finanziamento il progetto esecutivo relativo allintervento “Progetto di restauro, implementazione e
promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara d’Arte”, codice CUP
C89G12000050008, presentato dal Consorzio Intercomunale Valle dellHalaesa dellimporto di €
2.300.000,00 a valere sulla Linea di intervento 3.1.3.2 del PO FESR 2007/2013;

- Con determinazione n. 13 del 12.052014, & stato approvato il verbale di gara trasmesso
dal'lU.R.E.G.A. di Messina ed aggiudicato i lavori di che tratiasi alla limpresa RE.CO.GE s.r.l. con
sede in c.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella "A" — 95047 — Paternd (Ct) che ha offerto il ribasso
del 33,4675% per importo netto contratiuale di € 882.495.24-

- | suddetti lavori sono stati consegnati (parzialmente) alla ditta aggiudicataria giusto verbale del
27.11.2014;

Con verbale del 26.01.2015 i lavori sono stati consegnati in via definitiva;

Nel bando di gara & stato prevista un'anticipazione 2 favore della ditta aggiudicataria dei lavori pari al
10% dellimporto netto contrattuale, cosi come previsto anche, allart. 8 del contratto di appalto del
13.10.2014 rep. 1458 racc. n. 1126 registrato a Termini Imerese il 21 10.2014 al n. 2718 serie IT:

- Nel capitolo 776073, O.A. n. 48 del 08.09.20 15 € stato accreditata la somma di € 1,291.395,87:

VISTA la fattura n. 14412014 del 15.12.2014, dellimporto complessivo di € 97.074,47, |V.A. compresa,
presentata dallimpresa RE.CO.GE s.r.l. con sede in c.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella “A" - 95047 -
Paternd (Ct) , con nota assunta al protocallo generale del Consorzio al n. 546 del 15.12.2014, relativa
allanticipazione del 10% dellimporto nelto contrattuale dei lavori di restauro, implementazione e promozione
del circuito museale d’arte conlemgporanea a cielo aperto “Fiumara d'4Are”

VISTO il certificato di anticipazione a firma del RUP del 15.12 2014 dellimporto complessivo di € € 97.074 47
ILV.A. compresa:

VISTO il DURC regolare per INPS, INAIL e Cassa Edile rilasciato in data 21.05.2015;

RITENUTO, pertanto procedere, alla liquidazione della sopra citata fattura:

VISTA Ia legge n. 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata dalla L.R. n. 30/2000:

VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la LR. n. 23/98:

VISTO il D.lgs. n, 267/2000;

VISTO il D.Igs. 12 aprile 2006, n. 163 nel testo coordinato con la L.R. 12 luglio 2011, n, 12 e s.mi.;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 & s.m.i.:

VISTO il Decreto Presidenziale del 31 gennaio 2012 n. 13;

VISTO il regolamento dei contratti vigente in questo Cansorzio;




VISTO lo Statuto;

VISTO '0.R EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

VISTA la determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 26.05.2015 con la quale & stato
nominato responsabile della seconda Area — Ufficio Tecnico Consortile  VArch. Francesca Longo, con ogni potere
connesso di spesa e di rappresentanza esterna dellEnte;

RITENUTO opportuno procedere in merit;

1)

2)

3)

4)

DETERMINA
Di liquidare e pagare alla ditta RE.CO.GE s.r.l. con sede in ¢.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella "A’
_ 95047 — Paternd (Ct) la fattura n. 144/2014 del 15.12.2014, per limporto complessivo di € €97 074 47
LV.A. compresa, relativa all'anticipazioné del 10% dellimporto netto contrattuale dei lavori di restauro,
implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto “Fiumara d'Arte”
Dare alto che la superiore somma pari ad € 97.074.47 dovra essere versata sul c.c. avente e sequenti
coordinate bancarie; 1BAN IT 09 N 02008 84111 000102723054 Presso Unicredit S.p.A. Agenzia di Patern0
(CT)
Dare atto che la superiore spesa lrova copertura sul D.0.G. n. 1892 del 08.07.2013 trasmesso con nota
prot. 34992 del 22.07 2013, dall'Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita Siciliana;
Dare atto che il presente provvedimento verra pubblicato all'albo preterio on line del Consorzio e dei
Comuni ad esso aderenti.

]

Il Responsahile céll'ﬂrea Tecnica
Arch. Francesco Longo
' Ilr i,




RECOGE. S.r.l

Restauri Costruziomn Gencrail

1.|.u i .&3 |.

Paternd i, 15/12/2014

Spettle Consorzio Intereomunale “Valle dell Halaesa™
Via Nazionale s.n.c. — Castel di Tusa
98079 Tusa (ME)
C. F. 93009520834

Fattura n. 14420104

Osaetto: Lavori di reslauro, implementazione ¢ promozione del circuito muscale d arle
contemporanea a cielo aperto Fiumara d-arte Codice CUP CROGI2000050006 ~ CIG
S62R36003A8
Anticipazione art. 8, contratto di appalto del 13/10/2014 rep. n. 1438 race. n. 1126

registrato a Termini Imerese il 2171072004 2l . 2716 Serie I

Imporio anticipazione (10%, importe contrattuale) oo €. 88.249,52/

LV A al T0% i RN AR TN, D— L cenes €. 882495

Totale Tallura covvireeranezeaes e aeasaaresesmmeeemerareareosmmmeeieireresasaaris v een €.97.074.470
‘

Fattura con LV.AL ad tsigihililﬁ dilTerita

Da acereditare sul cie n, Q061 H27I3054

o Limieredit Sape A A Patemat 1)
CINN AR 02008 C A 83T
IBAN I'T 09 N 02008 841171 000102723054

i)

Sede legale: C.da Tre Fontane Zong Tndustriaie Bretella 4 - §5047 Paterna (CT) - CF GZSIEE}T'S?{J :
2 e

FT 04417231000 - Tal/Fox 095/7981563 - Tel 0OH/6241008 - Fax 095/5184491 e-mail e




5!%5&'!

|I r@‘ g?%
@ﬁﬁé

RECOEGE S.r./

Kestaurt Caostruzion Generali

STTITUTO

"][-2.{ ik I" 1

spettde Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa™
Via Nazionale
98079 Castel di Tusa — Tusa (ME)

" o

Quuetto: Lavori di restauro. implementazione e promozione del cirenito museale d arie
contemporanea a ciclo aperto “Fiumara d" Arle”™

Trasmissione fatfura

Unitamente alla presenic si trasmette Fattura n. 1442014 relativa all’anticipazione del 10% dell importo

contrattuale dei lavori indicati in ogpetto. '

Paternd I, 1571272014

Sede legole: £.da Tre ."::~r1'i'|:r|'u Zans Industriole Bredella & - 95047 Baternd [CTY—€F. 2575870870 -
P.1. 04417231000 - Tel/Fax 095/7981563 - Tel, 095/6241908 - Fax 085/35184491 e-mal recoge@tiscal:



e — e = — e e e ——

CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL'HALALSA”
Provinecia Messina

Lavori di : Restaurn, implementazione ¢ promozione del circuito museale d’arte contemporanea a ciclo aperto

Fiumara d’Arte. |
Impresa :RE.CO.GE. S.r.l.
CONTRATTO stipulato in data 13/10/2014, rep. n. 1126, reg. a Termini Imerese (PA)il 21/10/2014, al n. 2716 serie IT.
| CERTIFICATO ANTICIPAZIONE € 88.249,52
Per VA 10% € 8.824.95
| Importo da pagare € 97.074,47
[ CERTIFICATI 1 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO |
| Spediti precedenlemente Visto il confratto col quale fu affidata alla predetta impresa la gsecuzione dei suindicati
_N® [ata Importo lavori per l'aggiudicata somma di € 882.495,24 al netto del ribasso d'asta del 33,4675%
| | Visto articolo & del contratto di appalto, ai sensi dell'art, 26 ter del Decreto Legge n.
| 69 del 21 giugno 2013, convertito in Legge n. 98 del 09 agosto 2013, si liguida: I
Per anticipazione 10% B §8.249,52

Sommano € | 88.249.52 §8.249,52 | |
‘ da cui detraendo:

Risulta il credito dell'Impresa in Euro 88.249,52 | I

A 1

| i Totale € -

Certifica che ai termini dell'articolo § del contratto di appalto ai sensi 26 ter comma 1 del Decreto Legee n. 69 del 21 I
‘ giugno 2013 convertito in Legge n. 98 del 09 agosto 2013 si pud pagare all’impresa, dietro pmscmaz[:pﬁ Idi apposita polizza

fideiussoria a garanzia, la rata di anticipazione di euro §8.249,52 , diconsi euro mlanmucrmiladucc%n;ogu;gi?ngﬁwﬁ,ﬁl
et e

‘«l\'.- s T -'.'\-'\
11 Respphéibilé ddf Prooedi
Ly ol | Y ;

I'impresa ha assicurater i propri operai contro gli infortuni sul lavero presso INAIL di Catania Lé’npnh?:a 1.008753963/36
| decorrenza 091272014 cnm[gumiva. .

s
11 Direttore dei Lavori f/ B
I & e =

ﬁ'u:nln I

]




1o eol, NP

JATTNG RAZSIALE PR LaSERURATINT Inthuse Hationale Frevsiansa Snass

CANTS L 1 RTLAT B LAY @

L SGCUMENTO UNICO DI REGOLARITA CONTRIBUTIVA ]

PER APPALTO DI LAaVORI PUBBLICI - STATO DI AVANZAMENTO LAVORD ALLA DaTa DEL 20/04/2015
ftilasciatn a dalore di lavars

Spettle RE.CO.GE. SRL

Pralocalle dosumento n* | 3se08138 del 11/05/2015 RECQGE@FEC.IT
Rifermente | ne el 1032014 Spetile CONSORTIO INTERCOMUNALE VALLE DELLUHALAESA -
Codica enifieativa Fratica (G1F) BT RESPONSARILE A, T.C. AREA TECNICA - SEDE IN CAST % é::
{da ctarz semprs nella corispandenzal arca':Eu'nica@pec.cnnsnrzinvallealesa.ia
Impresa RE.COUGE. 3RL

Sede lagale CONTRADA TRE FONTANE S.N. 35047 PATERNCF (CT)

Sete operativalind atiitd | CONTRADA TRE FONTANE §. 95047 PATERND' (CT)

Codice Fiscale 02575670870 [ e-mas [recoge@uscatii |e-mai pEC [recocE@PECT

C.C.H.L, applicate Edilizia

S5005520334 - CONSORZIO INTERCOMUNALE VALLE DEL CHALAESA - RESPONSABILE AT.C. AREA TECNICA -
SEDE IN CASTEL DI TUSA
i
Stazione Appaltante/AP | via 7| ONALE - CASTEL DI TUSA 4 98079 TUSA (ME)
e-mail: areatecnica @mnscrzin'.'.ﬂlealesa.i: e-mail FEC: arcatecnn-::.a@pec;cmsurzicmllea!csa.ii
ooy duifappas LAvOR! DI RESTALIRO, IMPLEMANTAZIONE £ FROMOZIONE DEL CIRCUITO MUSEALE D'ARTE CONTEMPORANEA A
et dedaps CIELO APERTO FIUMARA DARTE

Con il presente documenta si dicriara che linpresa RISULTA REG OLARE ai fini dal DURL in guanto:

LNALL, - Sede di CATANIA £ assicurata con Codice Ditla n* 4626186

Risulta regolare con il versamento del premi g accessorl 3l 14052015
Il rasponsabile del procediments GALLD RANUELA BADLA J

LHPS. - Sede ¢ CATANLA & iseritta con Matricola Azienda n® 2104168334

Risulta regolare con il versamento diel contributi al 12005612015

Il responsablle del procedimento HOBILE ORAZID

E CASSA EDILE - C.E. DI MESSINA - ME & iscritia con Gl n® 2767

Risulta regalare con il versamenta del contriouti al 130572015
Cantiere: V1A NAZIONALE SHE, 98078 TUSA(ME)

1l respensablle del procedimento PETRAROLI GUIDG -
L]

OURG vaiide 120 gioeni dalla data di emissione. ‘
RILASCLATO Al FINI DELL'AG QUISIZIONE R'UFFICIO.
|l eapificatn viene rlasciato in base alle risultanze dello stato degli &t ¢ non ha effatt liberator per Impresa. Rimant pertanty impregiudicala l'aziane per

'accertamento ed il recupend di eventuali somme che syccossivamente risuliassar donasle,

Emesse dalla CASSA ELE in data /052015 Per INAIL-INPS-CASSA EDILE

Il Responsahile dello Spetella Unico Previdenziale

LUPD GIUSEPPE

Pag1dil

Ber verifics wew.sportellounicopravidenziale.n




AREA CONTABILEE E‘w‘I}UP 0 ECONOMICO
VISTA la determinazione n. _3F  del 46/of/cos del responsabile del settore
Tecnicofcontabile.
Si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90,
recepiti dalla L.R. 48/91 al codice: D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013 trasmesso con nota prot. 34992 de|
22.07.2013, dall'Assessorato ai BB.CC. e dell'ldentita Siciliana

CasteldiTusa,li_44 1 ©f 1705

/"Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Rag. Antmméﬁ ﬁtlﬂen}
7S

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che il provvedimento retrodisposto & esecutivo con l'opposizione del visto di regolarita contabile e la
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/30, recepiti dalla L.R. 48/91, come sostituito
dal comma 11 dell'art. 6 della L. 127/1997. 7

Casteldi Tusa, i 46 [ ©f /208

Il Responsabile dell’Aréa Tecnica Consortile
(Arch. Frgricesco Longo)

£
/ 7 j
} =Pt - ot i — :..:'.__::'_':::_7_...._222
PUBBLICAZIONE
Copia della presente & stata pubblicata al’Albo del Consorzio dal € cosi per 15
giomni consecutivi.
Castel di Tusa, li / /
A Il Responsabile dell’Albo

Sig.ra Franco Rosaria



